

Steel Products A/S
Nordborgvej 81
6430 Nordborg

CVR-nummer 38069217

Årsrapport
1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 26. november 2018



Mogens Hørdum Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	27

Steel Products A/S

Selskabsoplysninger

Selskab

Steel Products A/S
Nordborgvej 81
6430 Nordborg

Hjemstedskommune: Sønderborg
CVR-nummer: 38069217
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Bestyrelse

Kevin John Müller (formand)
Mogens Hørdum Sørensen
Tine Valente
Peter Lorentzen

Direktion

Mogens Hørdum Sørensen

Revisor

Dansk Revision Århus
godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at eje aktier i virksomheder der arbejder med fremstilling af produkter i stål samt hermed beslægtet virksomhed.

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været at betjene en lang række såvel internationale som nationale kunder med rådgivning og stærke produktløsninger. Koncernens kompetence er komplette løsninger inden for dybtræk- og presseopgaver samt rulning til fremstilling af meget komplicerede emner, inden for spånløs bearbejdning til bl.a. følgende brancher:

- Procesudstyr –fødevarer og farmaceutisk industriudstyr – eks. pumpe- og ventilhuse
- Automotive – eks. udstødningsdele, bremsedele og vibrationsdæmpning
- Landbrugsmaskiner – komponenter – eks. Remskiver
- Maskinindustri
- Skov, park & have – skjolde, kåber og remskiver til maskiner
- Marine & Offshore – eks. tankmåleudstyr, kompressorer
- Energi – eks. varmevekslerplader, komponenter til vindmøller, komponenter til solenergianlæg
- Elektronik – komponenter – eks. parabler

Koncernen arbejder løbende på at være teknologisk førende inden for koldformningsprocesser, og det er koncernens erklærede mål at fremstille produkter, der sikrer kunderne en forbedret konkurrenceevne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i årets løb solgt sine aktier i EJV Tooling A/S. Afhændelsen af kapitalandelene har påvirket årets resultat med samlet TDKK -98.

Årets udvikling og resultat for såvel koncernen som moderselskabet anses for tilfredsstillende og er i overensstemmelse med det forventede. Årets resultat udgør TDKK 25.657 for koncernen og TDKK 25.361 for moderselskabet.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Koncernen forventer generelt at aktivitetsniveauet vil være stigende i de kommende år og vil via effektiviseringer, restruktureringer og omkostningsreduktioner arbejde på at skabe et solidt fundament for positive resultater i de kommende år. For regnskabsåret 2018/19 forventer koncernen en omsætning mellem 530 og 600 mio. og et resultat mellem 25 og 40 mio.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne fastholde og videreudvikle datterselskabernes høje ekspertise inden for datterselskabernes forretningsområder er det disses målsætning at fastholde medarbejdere med høj viden samt sikre et miljø

Ledelsesberetning

med en effektiv intern videndeling.

Risikoprofil og risikostyring

Generelle risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Desuden er det væsentligt for koncernen hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for koncernens aktivitetsområder.

Prisrisici

Koncernens aktiviteter og resultater påvirkes af udsving i råvarepriser.

Markedsrisici

Kunde- og markedsræssige risici vurderes som begrænsede på grund af spredning på forskellige markedssegmenter.

Valutarisici

Handel med udlandet medfører, at resultat og pengestrømme påvirkes af kurs- og renteutviklingen for nogle få valutaer. Selskabet følger udviklingen på valutamarkedet for at vurdere, om der kræves særlige handlinger. På nuværende tidspunkt benyttes ikke terminsforretninger til sikring af transaktioner i fremmed valuta, idet selskabets primære fremmede valuta er EUR. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, hvorfor moderate ændringer i renteniveauet vil have direkte effekt på indtjeningen. På en stor del af gælden vil der dog ikke være nogen væsentlig påvirkning før tidligst i 2022.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens kap. 5 og er dermed underkastet regelmæssigt kommunalt tilsyn. Tilsynet har hidtil været uden særlige bemærkninger. Koncernen modtog i 2009 en ny miljøgodkendelse for hele virksomheden.

Selskaber i koncernen er certificeret i henhold til ISO 14001. Der foretages løbende opfølgning på miljøpåvirkninger og skadelige påvirkninger reduceres gennem planlagte aktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Disse omkostninger omfatter primært effektivisering af produktionsprocesserne. Disse omkostninger udgiftsføres i takt med afholdelsen. Der foregår ikke egentlig forskning og udviklingsaktiviteterne i koncernen af betydning.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Næsten al produktion foregår i Danmark på koncernens produktionssteder samt hos faste underleverandører. Koncernen følger gældende overenskomster.

Ledelsesberetning

Vi definerer vort ansvar på følgende måde:

- Vi anvender ansvarlig leverandørstyring til at opfylde kundekrav
- Vi tilsigter at reducere energiforbruget, minimere klimapåvirkningen og samtidig reducere udgifter
- Vi bidrager til unges uddannelse ved løbende at tilbyde lærlingepladser
- Vi bidrager til at løfte samfundsansvar ved løbende at åbne op for afprøvning af ledige og personer med nedsat arbejdsevne.

I øvrigt tilslutter koncernen sig FN's Global Compact vedrørende menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljøhensyn og antikorruption. Det indgår i koncernens 4 årige strategiplan at blive certificeret i henhold til TS 16949. Koncernen er certificeret i henhold til ISO 9001.2008 og forventes certificeret i henhold til ISO 9001.2015.

Steel Products A/S koncernen har i året 2018 fået tildelt CSR-mærkat fra Horsens Alliancen. CSR-mærkatet er modtaget som bevis på at virksomheden er vurderet som en socialt ansvarlig virksomhed. CSR-mærkatet uddelt af Horsens Alliancen er en anerkendelse af at virksomheden medvirker til at fremme arbejdsglæde og trivsel hos virksomhedens ansatte, samt en anerkendelse for rekrutteringsprocessen ved at bidrage til at ledige kommer i arbejde.

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar er offentliggjort på hjemmeside <http://aaosteel.dk/aaosteel/csr-1>.

Ledelsesberetning

	2017/18	2016/17	2015/16*	2014/15*	2013/14*
Hoved- og nøgletal	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	559.466	455.119	-	-	-
Bruttoresultat	66.845	47.526	-	-	-
Resultat af primær drift (EBIT)	35.484	21.862	-	-	-
Resultat af finansielle poster	-2.637	-4.564	-	-	-
Årets resultat	25.657	35.148	-	-	-
EBITDA	58.615	48.904	-	-	-
Balance					
Balancesum	377.885	371.912	-	-	-
Egenkapital	104.568	85.691	-	-	-
Investering i materielle anlægsaktiver	13.742	9.329	-	-	-
Nøgletal i %					
Bruttomargin <i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætning</i>	11,9	10,4	-	-	-
Overskudsgrad <i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>	6,4	8,7	-	-	-
Afkastningsgrad <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>	9,4	10,6	-	-	-
Soliditetsgrad <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>	27,7	23,0	-	-	-
Egenkapitalforrentning <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>	27,0	41,0	-	-	-
Medarbejdere					
Gennemsnitlig antal ansatte	357	375	-	-	-

*) Moderselskabet Steel Products A/S er stiftet den 7. oktober 2016 med regnskabsår 2016/17 som selskabets første regnskabsår. Der foreligger derfor ikke sammenligningstal for de foregående 2.-4. år for hoved- og nøgletal for koncernen.

Nøgletallene er beregnes i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2015".

Steel Products A/S

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Morderselskab	
		2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni					
1	Nettoomsætning	559.466.270	455.119	0	0
2-3	Produktionsomkostninger	492.844.634	407.593	0	0
	Bruttoresultat	66.621.636	47.526	0	0
2-3	Distributionsomkostninger	7.241.995	5.675	0	0
2-3	Administrationsomkostninger	23.895.485	19.988	57.138	13
	Resultat af primær drift	35.484.156	21.862	-57.138	-13
	Andre driftsindtægter	169.384	17.646	0	16.535
	Andre driftsomkostninger	0	20	0	0
	Resultat før finansielle poster	35.653.540	39.489	-57.138	16.522
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	25.809.561	16.359
4	Andre finansielle indtægter	1.209.682	836	0	0
	Tab ved salg af kapitalandele	136.157	0	0	0
5	Andre finansielle omkostninger	3.710.181	5.400	517.393	308
	Resultat før skat	33.016.884	34.925	25.235.030	32.573
6	Skat af årets resultat	7.397.992	-224	-126.397	-71
	Årets resultat af fortsættende aktiviteter	25.618.922	35.148	25.361.427	32.644
7	Resultat af ophørende aktiviteter	37.935	0	0	0
	Årets resultat	25.656.827	35.148	25.361.427	32.644

Koncernens resultat fordeler sig således:

Anpartshavere i Steel Products A/S	25.361.426	34.725
Minoritetsinteresser	295.401	423
Årets resultat	25.656.827	35.148

Steel Products A/S

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 1.000 DKK	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. juni				
	Goodwill	12.228.968	13.729	0	0
8	Immaterielle anlægsaktiver	12.228.968	13.729	0	0
	Grunde og bygninger	82.426.525	88.659	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	67.390.808	76.056	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	897.911	768	0	0
9	Materielle anlægsaktiver	150.715.244	165.483	0	0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	120.278.516	100.008
	Deposita	100.000	100	0	0
10	Finansielle anlægsaktiver	100.000	100	120.278.516	100.008
	Anlægsaktiver i alt	163.044.212	179.312	120.278.516	100.008
	Råvarer og hjælpematerialer	42.022.231	37.708	0	0
	Varer under fremstilling	54.107.259	46.652	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.033.443	10.861	0	0
	Varebeholdninger	114.162.933	95.221	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	86.074.070	86.992	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.419	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	200.000	0	0	0
	Andre tilgodehavender	6.462.024	1.778	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	0	71	126.397	71

Steel Products A/S

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 1.000 DKK	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. juni				
	Tilgodehavende selskabsskat	0	316	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	801.412	1.602	0	0
	Tilgodehavender	93.537.506	92.178	126.397	71
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.794	6	0	0
	Likvide beholdninger	7.009.115	5.195	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	214.714.348	192.600	126.397	71
	Aktiver i alt	377.758.560	371.912	120.404.913	100.079

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 1.000 DKK	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni				
	Virksomhedskapital	7.400.000	7.400	7.400.000	7.400
	Reserve for opskrivninger	17.470.385	22.410	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	41.856.478	21.586
	Overført overskud	77.210.001	52.448	52.823.910	53.272
		102.080.388	82.258	102.080.388	82.258
	Minoritetsinteresser	2.487.218	3.433	0	0
	Egenkapital	104.567.606	85.691	102.080.388	82.258
	Udskudt skat	3.826.870	301	0	0
	Andre hensatte forpligtelser	5.342.635	2.681	0	0
13	Hensatte forpligtigelser	9.169.505	2.982	0	0
	Ansvarlig lånekapital	45.000.000	45.000	0	0
	Gæld til realkreditinstitutter	84.920.623	87.968	0	0
	Leasinggæld	698.650	2.523	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.500.000	10.500	0	0
14	Langfristede gældsforpligtigelser	141.119.273	145.991	0	0
	Kort del af langfristet gæld	1.465.998	4.018	0	0
	Kreditinstitutter	0	9.536	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.244.050	62.108	56.576	13
	Gæld til tilknyttede virksomheder	23.449.470	20.349	18.267.949	17.808
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.398.407	4.257	0	0
15	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	671	0	0
	Selskabsskat	3.184.427	3.573	0	0
	Anden gæld	30.159.824	32.736	1	0
	Kortfristede gældsforpligtigelser	122.902.176	137.248	18.324.525	17.821
	Gælds- og hensatte forpligtigelser i alt	273.190.954	286.221	18.324.525	17.821
	Passiver i alt	377.758.560	371.912	120.404.913	100.079

Egenkapitalopgørelse

Koncern	Aktiekapital DKK	Reserve for opskrivninger DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte DKK	Minoritets- interesser DKK
Egenkapital 1. juli 2017	7.400.000	22.409.868	52.448.362	0	3.432.774
Minoritetsinteresse ved salg af dattervirksomheder	0	0	0	0	-1.240.957
Værdiregulering sikringsinstrument, netto	0	0	460.830	0	0
Årets overførsel fra opskrivningshenlæggelse (ej resultatdisponering)	0	-4.939.483	4.939.483	0	0
Ekstraordinær udlodning	0	0	-6.000.000	0	0
Overført fra resultatdisponering	0	0	25.361.426	0	295.401
Egenkapital 30. juni 2018	7.400.000	17.470.385	77.210.101	0	2.487.218

Moderselskab	Aktiekapital DKK	Nettoopskriv- ning efter indre værdis metode I DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli 2017	7.400.000	21.586.086	53.272.044	0	82.258.130
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	-6.000.000	6.000.000	0	0
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	0	-6.000.000
Ekstraordinær udbytte	0	0	6.000.000	0	6.000.000
Årets henlæggelse til reserve (ej resultatdisponering)	0	460.831	-460.831	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	460.831	0	460.831
Overført fra resultatdisponering	0	25.809.561	-6.448.134	0	19.361.427
Egenkapital 30. juni 2018	7.400.000	41.856.478	52.823.910	0	102.080.388

Anpartskapitalen består af nominel 7.400 anparter á kr. 1.000. Selskabet besidder ingen egne kapitalandele på balancetidspunktet. Der har ikke heller ikke været køb eller salg af egne kapitalandele i regnskabsåret.

Pengestrømsopgørelse	2017/18 1.000 DKK	2016/17 1.000 DKK
Årets resultat af fortsættende aktiviteter	25.619	35.148
Resultat af ophørende aktiviteter	38	0
Årets resultat	25.657	35.148
Afskrivninger	23.131	27.042
Finansielle indtægter	-1.209	-836
Finansielle omkostninger	3.710	5.399
Skat af årets resultat	7.399	-224
Andre kapitalreguleringer	629	-15.337
Reguleringer	33.660	16.044
Forskydning i varebeholdninger	-18.942	-16.285
Forskydning i tilgodehavender	-4.194	-20.896
Forskydning i leverandører og anden gæld	5.130	-8.766
Pengestrøm fra primær drift	-18.006	-45.947
Finansielle poster, netto	-2.500	-4.563
Betalt selskabsskat, netto	-3.656	-2.386
Rentebetalinger og betalte skatter	-6.156	-6.949
Pengestrømme fra driftsaktivitet	35.155	-1.704
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.742	-9.329
Salg af materielle anlægsaktiver	807	21.018
Køb af værdipapirer og finansielle anlægsaktiver	0	-100
Salg af værdipapirer og finansielle anlægsaktiver	1.834	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.101	11.589
Tilbagebetaling af langfristet gæld	-7.424	-15.576
Udbetalt udbytte	-6.000	-160
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-13.424	-15.736
Ændring i likvide midler	10.630	-5.851
Likvide midler primo	-4.341	8.410
Likvider ved tilkøb af dattervirksomheder	0	-6.900
Likvider ved frasalg af dattervirksomheder	720	0
Likvide midler ultimo	7.009	-4.341
Likvide beholdninger består af:		
Bankindestående	7.009	5.195
Kassekredit	0	-9.536
	7.009	-4.341

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
1. Nettoomsætning				
<i>Nettoomsætningens fordeling på forretningssegmenter:</i>				
Omsætning, Indland	157.518.565	176.342	0	0
Omsætning, Udland	401.947.705	278.777	0	0
	559.466.270	455.119	0	0
2. Personaleomkostninger				
<i>Personaleomkostninger er opgjort således:</i>				
Lønninger og gager	144.635.526	109.700	0	0
Pensioner	10.622.492	8.968	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.090.956	1.958	0	0
Andre personaleomkostninger	7.964.152	6.551	0	0
	165.313.126	127.177	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	4.959.603	2.640	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	357	375	1	1
3. Af- og nedskrivninger				
Goodwill	1.500.000	1.125	0	0
Grunde og bygninger	4.399.894	4.287	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	16.719.637	22.305	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	548.584	416	0	0
	23.168.115	28.133	0	0

Noter

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
4. Andre finansielle indtægter				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Øvrige finansielle indtægter	1.209.682	836	0	0
	1.209.682	836	0	0
5. Andre finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	737.008	547	517	308
Øvrige finansielle omkostninger	2.973.173	4.853	0	0
	3.710.181	5.400	517	308
6. Skat af årets resultat				
Skat af årets skattepligtige indkomst	3.184.427	4.058	-126.397	-71
Årets ændring i udskudt skat	4.213.565	-4.282	0	0
	7.397.992	-224	-126.397	-71
7. Resultat af ophørende aktiviteter				
Nettoomsætning	13.781.995	0	0	0
Produktionsomkostninger	-9.945.259	0	0	0
Distributionsomkostninger	-166.976	0	0	0
Administrationsomkostninger	-3.326.999	0	0	0
Andre driftsindtægter	-69.767	0	0	0
Finansielle omkostninger	-160.046	0	0	0
Skat af årets resultat	-48.524	0	0	0
Regulering af udskudt skat	-26.489	0	0	0
Resultat af ophørende aktiviteter	37.935	0	0	0

8. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern	Goodwill DKK	I alt DKK
Kostpris primo	15.728.968	15.728.968
Årets tilgang	0	0
Kostpris ultimo	15.728.968	15.728.968
Afskrivninger primo	2.000.000	2.000.000
Årets afskrivninger	1.500.000	1.500.000
Afskrivninger ultimo	3.500.000	3.500.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.228.968	12.228.968

Noter

9. Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger DKK	Produktions- anlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Koncern				
Kostpris primo	142.191.985	428.314.381	1.446.388	571.952.754
Årets tilgang	505.916	12.461.967	775.231	13.743.114
Årets afgang	0	-9.216.420	-172.000	-9.388.420
Kostpris ultimo	142.697.901	431.559.928	2.049.619	589.986.797
Opskrivninger primo	15.048.746	25.000.000	0	40.048.746
Årets opskrivninger	0	0	0	0
Opskrivninger på afgang	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	15.048.746	25.000.000	0	40.048.746
Afskrivninger primo	70.920.228	380.993.235	678.374	452.591.837
Årets afskrivninger	4.399.894	16.719.637	548.584	21.668.115
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-8.543.752	-75.250	-8.619.002
Afskrivninger ultimo	75.320.122	389.169.120	1.151.708	465.640.950
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.426.525	67.390.808	897.911	150.715.244
Ikke ejede aktiver	0	1.474.048	0	1.474.048
Regnskabsmæssig værdi eksklusiv opskrivninger	72.695.925	54.390.808	897.911	127.984.644

Noter

10. Finansielle anlægsaktiver		Deposita DKK	
Koncern			
Kostpris primo		100.000	
Årets tilgang		0	
Årets afgang		0	
Kostpris ultimo		100.000	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		100.000	
10. Finansielle anlægsaktiver		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder DKK	
Moderselskab			
Kostpris primo		78.178.868	
Årets tilgang		0	
Årets afgang		0	
Kostpris ultimo		78.178.868	
Værdireguleringer primo		21.829.256	
Årets resultat efter skat		25.809.561	
Andre egenkapital bevægelser		460.831	
Udloddet udbytte		-6.000.000	
Værdireguleringer ultimo		42.099.648	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		120.278.516	
Heraf udgør ikke-afskrevne forskelsbeløb			0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Aage Østergaard Horsens A/S, Horsens	100%	77.158.787	18.345.110
DFT-Presswork A/S, Sønderborg	100%	43.119.729	7.464.451

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udførte arbejder	0	3.307.409	0	0
Acontofaktureringer	0	-2.559.934	0	0
	0	747.475	0	0
<i>Indregnes således:</i>				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	0	1.419.205	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	0	-671.730	0	0
	0	747.475	0	0
12. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte licenser	644.078	702	0	0
Forudbetalte forsikringer	96.021	306	0	0
Forudbetalte øvrige	61.313	594	0	0
	801.412	1.602	0	0
13. Hensatte forpligtelser				
<i>Udskudt skat</i>				
Udskudt skat 1. juli 2017	301.172			
Regulering udskudt skat ophørende aktivitet	-687.867			
Årets regulering af udskudt skat	4.213.565			
Udskudt skat 30. juni 2018	3.826.870			
<i>Udskudt skat vedrører:</i>				
Immaterielle anlægsaktiver	-197.890			
Materielle anlægsaktiver	14.187.806			
Omsætningsaktiver	-44.000			
Gældsforpligtelser	-635.101			
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-9.406.925			
Andre fradragberettigede midlertidige forskelle	-77.021			
	3.826.870			

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

Andre hensatte forpligtelser vedrører garanti- og reklamationsomkostninger på solgte varer. Hensættelserne på disse vurderes årligt og ud fra historiske data.

14.	Langfristede gældsforpligtigelser	Gæld i alt 30. juni 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	Koncernen				
	Ansvarlig lånekapital	45.000.000	0	45.000.000	0
	Gæld til realkreditinstitutter	85.912.598	991.975	84.920.623	69.623.759
	Leasingforpligtelser	1.172.673	474.023	698.650	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.500.000	0	10.500.000	10.500.000
		142.585.271	1.465.998	141.119.273	80.123.759

Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lån træder tilbage for øvrige kreditorer. Lånene er uopsigelige fra kreditors side frem til 1. oktober 2021.

15. Honorar til generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar for lovpligtig revision af årsregnskabet	306.138	359
Honorar for skatterådgivning	0	0
Honorar for andre ydelser	57.500	37
	363.638	396

16. Eventualforpligtelser

Koncern

Kontraktlige forpligtelser.

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler. Leasingaftalerne har en restløbetid på mellem 2 – 48 måneder og en gennemsnitlig månedlig ydelse på TDKK 6, i alt TDKK 575.

Koncernen har indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 54 måneder og har en gennemsnitlig månedlig ydelse på TDKK 266, i alt TDKK 14.017.

Steel Products A/S

Moderselskab

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Kirkehøjgaard ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 85.914, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør TDKK 82.426.

Værdien af leasede produktionsanlæg og maskiner og andre anlæg, materiel og inventar udgør pr. 30. juni 2018 TDKK 1.474, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. juni 2017 udgør TDKK 1.202.

Koncernen har udstedt ejerpantebrev på TDKK 14.275, der giver pant i specifikke driftsmidler. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

Koncernen har udstedt virksomhedspant for TDKK 57.500 i simple fordringer fra salg, driftsinventar og varelager, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør TDKK 240.725. Heraf er der sikkerhed for engagement med Sydbank på i alt TDKK 57.500.

Der er udstedt et løsøre pantebrev på TDKK 10.500, som er stillet til sikkerhed for anden langfristede forpligtelser.

Moderselskab

Selskabets beholdning af aktier i dattervirksomheder med bogført værdi på TDKK 120.279 er deponeret til sikkerhed for bankengagement i dattervirksomheder.

18. Nærtstående parter

Steel Products A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Mogens Hørdum Sørensen, Kirkehøjvej 13, Tvingstrup, 8700 Horsens (hovedanpartshaver i moderselskabet Kirkehøjgaard ApS)

Mogens Hørdum Sørensen besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden Kirkehøjgaard ApS. Kirkehøjgaard ApS ejer samtlige aktier i selskabet Steel products A/S.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kirkehøjgaard ApS.

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter ledelsen i Kirkehøjgaard ApS og Steel Products A/S samt deres familie og selskaber hvor disse udøver bestemmende indflydelse eller kontrol.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår. Transaktioner med nærtstående parter omfatter alene almindelige koncerninterne transaktioner.

Noter

19. Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinær udlodning	6.000.000	0
Nettoopskrivning efter indre værdis metode	25.809.561	32.894
Overført resultat	-6.448.134	-250
	<u>25.361.427</u>	<u>32.644</u>
